
             
 

 

 
 

Quadra 33 Lote 24 – Centro – Santo Antônio do Descoberto – Goiás 

CEP: 72.900-302 

 

1 

 

DECRETO Nº 7793, DE 16 DE DEZEMBRO DE 2020. 

 

 

“Dispõe sobre nomeação de servidores 

que especifica e dá outras providências”. 

 

 

  

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DO                     

DESCOBERTO-GO, no uso das atribuições legais, 

 

 

   CONSIDERANDO a edição do novo Diploma Legal de nº 1172/2020, que 

regulamenta a Estrutura Administrativa da Administração Pública Direta de Santo Antônio do 

Descoberto-GO. 

 

 

DECRETA: 

 

 

   Art. 1º - Ficam nomeados a partir do dia 16 de dezembro de 2020, os servidores 

comissionados abaixo relacionados, pertencentes ao quadro de pessoal da Prefeitura Municipal.  

 

 

  

Nº NOME CARGO 

1.  ALESSANDRO VIANA DA CONCEICAO 
DIRETOR-GERAL DE PROJETOS E 

CONVÊNIOS 

2.  
ALINE VIEIRA LIMA 

 

ASSESSOR ADMINISTRATIVO DA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE 

ADMINISTRAÇÃO E 

PLANEJAMENTO 

3.  
ALISON ALVES DA SILVA 

 

DIRETOR DE REGULARIZAÇÃO 

FUNDIÁRIA  

4.  
AMANDA DELIS PIRES MOTA 

 
ASSESSOR JURÍDICO 

5.  
AMANDA FERREIRA DE OLIVEIRA 

 
ASSESSOR DE FOLHA DE PONTO 

6.  

AMANDA RODRIGUES DE MELO 

DAMASCENA 

 

DIRETOR DE ANÁLISE DE 

CONTRATOS, CONVÊNIOS E 

PROCESSOS LICITATÓRIOS 

7.  

AMANDA STEPHANY NASCIMENTO DE 

MATOS 

 

ASSESSOR DO DEPARTAMENTO DE 

FROTAS DA PREFEITURA 

8.  
ANDERSON DUARTE DE SOUSA 

 

ASSESSOR DE ATENDIMENTO 

FUNCIONAL 

9.  ANDREIA HILARIO FERREIRA 
ASSESSOR DE CONTROLE E 

LANÇAMENTO DE DADOS 



             
 

 

 
 

Quadra 33 Lote 24 – Centro – Santo Antônio do Descoberto – Goiás 

CEP: 72.900-302 

 

2 

 

EM  SISTEMAS ELETRÔNICOS DE 

CONTROLE DE PESSOAL 

10.  
ANTONIO EDUARDO CANDIDO 

NOGUEIRA 
ASSESSOR JURÍDICO 

11.  
ARIANA CRISTINA DE SA NERES 

 

DIRETOR ADMINISTRATIVO DA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE 

FINANÇAS 

12.  
BIANCA MAYARA DE SALES NERY 

 

DIRETOR DE CONTRATO, DE 

ADMISSÃO DE PROCESSO SELETIVO 

E CONCURSO 

13.  
BRUNA DE SOUZA ANDRADE 

 

ASSESSOR DE GABINETE DA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE 

ADMINISTRAÇÃO E 

PLANEJAMENTO 

14.  

CRISTINA DE OLIVEIRA PENHA 

SANTOS 

 

DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE 

COMPRAS 

15.  DAIANE PEREIRA SUDRE DE SOUZA 

ASSESSOR DE GABINETE DA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE 

FINANÇAS 

16.  DANILLO ANTONIO RODRIGUES SILVA CHEFE DE PROGRAMAÇÃO 

17.  
DAYANE DE SOUZA LEMOS BRAGA 

 

DIRETOR DE CONTROLE DA FOLHA 

DE PAGAMENTO 

18.  
DENISE PEREIRA BOTELHO 

 

ASSESSOR DE ANÁLISE DE 

LICITAÇÕES, CONTRATOS E 

CONVÊNIOS  

19.  
EDICLEIA RODRIGUES CHAVES 

 

CHEFE DE GABINETE DA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE 

FINANÇAS 

20.  
EDNA CRISTIANE DA SILVA 

 

ASSESSOR ADMINISTRATIVO DA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE 

ADMINISTRAÇÃO E 

PLANEJAMENTO 

21.  ELLEN CRISTINA DA SILVA PEREIRA CHEFE DA JUNTA MÉDICA 

22.  FABIANA SILVA DE SOUZA 
ASSESSOR DE ATENDIMENTO 

FUNCIONAL 

23.  
FRANCISCA CARDOSO DE MENEZES 

 

ASSESSOR ADMINISTRATIVO DA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE 

ESPORTE, LAZER, CULTURA E 

JUVENTUDE 

24.  
FRANCISCA DAS CHAGAS DA SILVA 

BARROS 

ASSESSOR ADMINISTRATIVO DA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE 

ESPORTE, LAZER, CULTURA E 

JUVENTUDE 

25.  FRANCISCO JUNIOR XAVIER LIMA DIRETOR DE ENGENHARIA  

26.  GEIZIELE SANTIAGO PEREIRA 
ASSESSOR DE GABINETE DA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE 



             
 

 

 
 

Quadra 33 Lote 24 – Centro – Santo Antônio do Descoberto – Goiás 

CEP: 72.900-302 

 

3 

 

ADMINISTRAÇÃO E 

PLANEJAMENTO 

27.  
GISLAINE PEREIRA DE SOUSA 

 

CHEFE DE GABINETE DA 

DIRETORIA DE GESTÃO DE 

PESSOAS 

28.  
GUILHERME PORTELA 

 
SUBPROCURADOR 

29.  
GUSTAVO WLISSES SOUZA DA SILVA 

 

ASSESSOR DE AUDITORIA GERAL, 

INSPEÇÃO E ATOS DE PESSOAL 

30.  
HERIKA MARLA MACHADO 

 
CHEFE DE GABINETE DO PREFEITO 

31.  
ISRAEL MOREIRA DE OLIVEIRA 

 
CHEFE DE MARKETING DIGITAL 

32.  JAYZA DISCACCIATI MARTINS GOMES 
ASSESSOR DO DEPARTAMENTO DE 

VALORIZAÇÃO DA CULTURA 

33.  
JOCELY MARIA DA ROCHA GASPAR 

 

DIRETOR-GERAL DE GESTÃO DE 

PESSOAS 

34.  
JOSUE SILVA DE ABREU 

 

ASSESSOR DE EDUCAÇÃO 

AMBIENTAL E COLETA SELETIVA 

35.  
JOSUEL BEZERRA DA SILVA 

 

ASSESSOR DE ANÁLISE DE 

LICITAÇÕES, CONTRATOS E 

CONVÊNIOS  

36.  JOVELINA MOREIRA SOARES 
ASSESSOR DE ABASTECIMENTO E 

AGRICULTURA 

37.  
JOZENI PEREIRA DE SOUZA 

 
ASSESSOR DA JUNTA MÉDICA 

38.  
JUDSON LIMA DA SILVA 

 

DIRETOR DE LICENCIAMENTO E 

USO DO SOLO 

39.  
JÚLIA DE ASSIS QUEIROZ 

 

CHEFE DO DEPARTAMENTO DE 

PROTOCOLO GERAL 

40.  JULIANA DOS SANTOS CONCEIÇÃO 

ASSESSOR DE GABINETE DA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE 

ADMINISTRAÇÃO E 

PLANEJAMENTO 

41.  JULIANO PEREIRA MARQUES 
DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE 

TOPOGRAFIA 

42.  
KAMILLA GUILHERME DE MACEDO 

 
OUVIDOR MUNICIPAL 

43.  
KLEVER HENRIQUE SABOIA DE 

MEDEIROS 

CHEFE DE GABINETE DA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE 

ADMINISTRAÇÃO E 

PLANEJAMENTO 

44.  
LEIZIANY CORDEIRO DINIZ 

 
CHEFE DO PROCON 

45.  
LILIAN DE JESUS SOUZA 

 

ASSESSOR DE GABINETE DA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE 

FINANÇAS 



             
 

 

 
 

Quadra 33 Lote 24 – Centro – Santo Antônio do Descoberto – Goiás 

CEP: 72.900-302 

 

4 

 

46.  
LOURENLAI NOGUEIRA DOS SANTOS 

 

DIRETOR DE ABASTECIMENTO E 

AGRICULTURA E SERVIÇO DE 

INSPEÇÃO MUNICIPAL 

47.  
MAIRA REJANE RIBEIRO COELHO 

 
ASSESSOR JURÍDICO 

48.  MARCIO AGUIAR GOMES CHEFE DE RELAÇÕES PÚBLICAS 

49.  
MARIA DE FÁTIMA ALVES DE 

AZEVEDO 

ASSESSOR DO DEPARTAMENTO DE 

PROTOCOLO GERAL 

50.  MARIA DIONILIA DOS SANTOS BRITO 
ASSESSOR DE ABASTECIMENTO E 

AGRICULTURA 

51.  MARIA LUIZA DA SILVA 
ASSESSOR DO ALMOXARIFADO 

CENTRAL 

52.  

MARIA NATAL RODRIGUES DOS 

SANTOS 

 

ASSESSOR DA DIVISÃO DE 

ARQUIVO E DOCUMENTAÇÃO DE 

ATOS DE PESSOAL 

53.  

MARIANA APARECIDA DE SOUSA E 

SOUSA 

 

ASSESSOR DE FISCALIZAÇÃO 

TRIBUTÁRIA E POSTURAS 

54.  MEYRE APARECIDA DE OLIVEIRA 
CHEFE DA DIVISÃO DE 

SINDICÂNCIA 

55.  
NATHALIA ROCHA DE OLIVEIRA 

 

ASSESSOR DA DIVISÃO 

DE ARQUIVO E DOCUMENTAÇÃO 

56.  
NELCI BARBOSA DE OLIVEIRA 

 

ASSESSOR DA DIVISÃO 

DE ARQUIVO E DOCUMENTAÇÃO 

57.  
PRISCILA DA SILVA AZEVEDO DINIZ 

 

ASSESSOR ADMINISTRATIVO EM 

ASSUNTOS JURÍDICOS  

58.  RAIMUNDA ALMEIDA COSTA NETA 

ASSESSOR DA DIVISÃO DE 

ARQUIVO E DOCUMENTAÇÃO DE 

ATOS DE PESSOAL 

59.  

REINALDO CARNEIRO DE ARAÚJO 

NETO 

 

ASSESSOR DO DEPARTAMENTO DE 

TOPOGRAFIA  

60.  

RENATA JAQUELINE URIAS DOS 

SANTOS 

 

DIRETOR DE FISCALIZAÇÃO, 

LICENCIAMENTO, RECURSOS 

HÍDRICOS, MINERAIS E 

AGROECOLÓGICOS 

61.  
RHUDYLAINE DORNELA DE ARAUJO 

CARDOSO 

ASSESSOR DE CONTROLE E 

LANÇAMENTO DE DADOS 

EM SISTEMAS ELETRÔNICOS DE 

CONTROLE DE PESSOAL 

62.  RICARDO PEREIRA DA SILVA 
ASSESSOR DO DEPARTAMENTO DE 

COMPRAS  

63.  RONALDO BELO DE FRANCA 
DIRETOR-GERAL DO 

DEPARTAMENTO DE COMPRAS 

64.  ROSSANA CAVALCANTI TRAVASSOS CORREGEDOR MUNICIPAL 

65.  
SERGIO CAVALHERI DA SILVA 

 

DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE 

FROTAS DA PREFEITURA 



             
 

 

 
 

Quadra 33 Lote 24 – Centro – Santo Antônio do Descoberto – Goiás 

CEP: 72.900-302 

 

5 

 

66.  
SIMONE DE FREITAS ARAGAO SANTO 

 

ASSESSOR DE CONTRATO, DE 

ADMISSÃO DE PROCESSO SELETIVO 

E CONCURSO 

67.  SOLANGE PEREIRA DE OLIVEIRA 
ASSESSOR DO DEPARTAMENTO DE 

INFORMÁTICA 

68.  
STEFANI VIANA VICENTE 

 

DIRETOR DE LICITAÇÃO E 

CONTRATOS 

69.  

SUZA MAYRA ALVES SOUTO DOS 

SANTOS 

 

CHEFE DO DEPARTAMENTO DE 

FROTAS DA PREFEITURA 

70.  
TAILINY MARQUES DA CUNHA 

 

ASSESSOR DO DEPARTAMENTO DA 

DÍVIDA ATIVA 

71.  
THIAGO TAVARES VIANA 

 

ASSESSOR DE PROJETOS E 

CONVÊNIOS 

72.  
VICTOR DE MATOS LACERDA 

 

DIRETOR-GERAL DE 

ADMINISTRAÇÃO E 

PLANEJAMENTO 

73.  WELINGTON DA SILVA TEIXEIRA 
ASSESSOR DE TRABALHO E 

QUALIFICAÇÃO PROFISSIONAL 

74.  
WEVERSON DA COSTA PEIXOTO 

 

ASSESSOR DE TRABALHO E 

QUALIFICAÇÃO PROFISSIONAL 

 

 

Art. 2º- Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

 

   

 GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DO         

DESCOBERTO - GO, aos 16 (dezesseis) dias do mês de dezembro de 2020. 

 

 

 

 ALEANDRO OLÍVIO CALDATO 

        PREFEITO MUNICIPAL 

        (Assinado Eletronicamente)         


		2020-12-16T23:23:56-0300
	ALEANDRO OLIVIO CALDATO:25557163867




